
UCHWAŁA NR XXXI/6/2021 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji z dnia 6 lutego 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 2 ust.3 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) w związku z § 86 ust. 2 Statutu Gminy Sadki (Uchwała Nr VIII/18/2019 Rady Gminy Sadki z dnia 
25 kwietnia 2019 r., opublikowana w Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2019 r. poz. 26 83) Rada 
Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Sadki uznaje się za 
niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 6 lutego 2021 r., w sprawie przygotowania komunikatu/uchwały oraz 
pakietu profilaktycznego zachęcającego do uzupełnienia witaminy D, aż do osiągnięcia poziomu 40 ng/ml. 

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się Ministrowi Zdrowia, jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sadki do przekazania petycji i powiadomienia autora 
petycji o przekazaniu petycji organowi właściwemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sadki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A0D5338-2ED6-4401-9EC3-AE810B86D1B2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 8 lutego 2021 r. do Rady Gminy Sadki wpłynęła petycja w sprawie przygotowania
komunikatu/uchwały oraz pakietu profilaktycznego zachęcającego do uzupełnienia witaminy D, aż do
osiągnięcia poziomu 40 ng/ml.

Zgodnie z § 85 ust. 8 pkt. 2 Statutu Gminy Sadki Przewodniczący Rady Gminy Sadki pismem z dnia
9 lutego 2021 r. petycję skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
na posiedzeniach w dniach 12 oraz 19 lutego 2021 r., po dokonaniu analizy treści petycji uznała, że Rada
Gminy Sadki nie jest właściwa do jej rozpatrzenia, bowiem żadne postulaty zawarte w petycji podmiotu ją
wnoszącego nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji, które wprost określa ustawa
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.). Ponadto, zgodnie
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) adresat petycji, który jest
niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej
złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot
wnoszący petycję. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji skierowała wniosek, aby Rada
Gminy Sadki przekazała petycję według właściwości Ministrowi Zdrowia, jako organowi właściwemu zgodnie
z jego kompetencją.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A0D5338-2ED6-4401-9EC3-AE810B86D1B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

